
Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a 
koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Rekonstrukce objektu Na Pomezí“ 

Klasifikace informací: Neveřejné 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, 
autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Rekonstrukce 

objektu Na Pomezí“ 

I. 
Smluvní strany 

1. Sírius, příspěvkové organizace 

se sídlem:  Mánesova 1648/7, 746 01 Opava Předměstí  
zastoupena:  Bc.  
IČO:  71197036  
DIČ:  CZ71197036  
bankovní spojení:  UniCredit Bank 
číslo účtu:   

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

, tel.: 733691347, e-mail: provoz2@sirius-opava.cz  

(dále jen „objednatel“) 

2. ATRIS, s.r.o.  

se sídlem:  Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava  
zastoupena:  , jednatelkou  
IČO:  28608909  
DIČ:  CZ28608909  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:    

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C34492  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.8.2022 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby 
„Rekonstrukce objektu Na Pomezí“. 

2. Objednatel bere na vědomí, že na základě prohlídky místa stavby zhotovitelem byly zjištěny 
překážky v provádění projekční činnosti a před započetím projekčních prací je nezbytné 
dořešit: 

a) majetkoprávní vztahy s majitelem sousedního pozemku - vzhledem ke stavbě v hranici 
pozemku a vzhledem k nástavbě jednoho podlaží dojde k zastínění sousedního pozemku ze 
západní strany a proto je nezbytný souhlas majitele pozemku s provedením stavby,  

b) napojení sousedního objektu přes konzoli nízkého napětí umístěnou na dotčené budově, 

c) stavebně technický stav objektu, nad kterým má být nástavba archivu (výrazně vyšší užitné 
zatížení dle EN 1991-1-1  qk   7,5  [kN/m2] ), není vizuálně pro nástavbu vhodný, ještě před 
provedením STP je vysoce pravděpodobné, že konstrukce zdiva a základů pro přitížení 
nevyhoví, přičemž již stávající zdivo vykazuje smykové trhliny a objekt má i vlhkostní poruchy, 
i když je částečně sanován podřezáním, a proto je vhodné posoudit alternativní řešení 
(nástavbu nahradit přístavbou nebo odstranění stávající stavby a nahrazení novou stavbou). 



Dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a 
koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Rekonstrukce objektu Na Pomezí“  

2 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto: 

1. Projekční činnost zhotovitele se přerušuje do doby vyřešení překážek v projekční činnosti 
uvedených v čl. II odst. 2 tohoto dodatku objednatelem. Po vyřešení překážek v projekční 
činnosti bude zhotovitel objednatelem písemně vyzván k pokračování v projekčních pracích. 

2. Text v čl. IV. odst. 1 písm. a) smlouvy se mění takto:  

zaměření, DSS, průzkumy dle čl. III odst. 2 bod 2.1 – 2.2 této smlouvy (1. část díla) do 30 
dnů ode dne doručení výzvy objednatele k pokračování v projekčních pracích;  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno jeho vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.   

 

 

 

V Opavě, dne 14. 9. 2022  V Opavě, 14. 9. 2022  

   

             za objednatele 

 
 

                za zhotovitele 

 

 

 


